
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA N. 07  del 11/08/2021 

 
DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

OGGETTO: Liquidazione al Comune Socio di Pace del Mela contributo di cui 

all’Avviso Pubblico delibera C.d.A. n. 171 del 30/12/2019 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA  

- la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato 

nominato Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO 

- che con delibera del C.d.A. n° 171 del 30/12/2019 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico riferito ai Comuni Soci del Consorzio contenente “misure di 

sostegno alle funzioni dei Comuni Soci per la promozione di iniziative 

ed attività di marketing territoriale, per salvaguardia ambientale e/o 

a supporto delle funzioni di Protezione Civile e di sostegno alle fasce 

deboli.” 

- che in base alle prescrizioni ed ai criteri di riparto del predetto avviso, la quota 

spettante al comune di Pace del Mela è stata determinata in € 10.701,60; 

- che il Comune di Pace del Mela con nota prot. 398/Area 3 del 17/06/2020 ha 

comunicato di voler utilizzare il contributo a supporto di iniziative ed acquisti 

relativamente alle funzioni protezione civile; 

- che il Comune di Pace del Mela, a seguito Ns nota 124/2020 del 12/08/2020 

ha meglio precisato con lettera prot. 13365 del 09/09/2020 di voler indirizzare 

il contributo spettantegli per l’acquisto di un mezzo stradale di protezione 

civile per il controllo del territorio comunale e di supporto alle attività dell’UTC; 

- che i predetti orientamenti del Comune di Pace del Mela hanno formato 

oggetto della delibera di Giunta Municipale n. 87 del 09/10/2020 avente ad 

oggetto: “Atto di indirizzo per l’utilizzazione del finanziamento stanziato dalla 

Società Consortile a r.l. Tirreno Ecosviluppo 2000” con la quale è stato 

deliberato l’utilizzo del contributo di € 10.701,60 quale quota parte delle 

somme occorrenti per l’acquisto di un’autovettura da destinare ai servizi di 

protezione civile di competenza dei Comuni; 

- che il C.d.A. del Consorzio nella seduta del 13/11/2020 (n. 174) ha preso in 

esame il progetto presentato dal Comune di Pace del Mela avente ad oggetto: 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

“Quota parte delle somme occorrenti per l’acquisto di un’autovettura da 

destinare ai servizi di protezione civile di competenza dei Comuni”, 

deliberandone l’approvazione e la congruità rispetto alle risorse finanziarie 

spettanti pari ad € 10.701,60 

VISTA 

- la nota debito n. 01/2021 avente ad oggetto la rendicontazione dell’iniziativa 

progettuale approvata con allegata la seguente documentazione: 

- Copia Delibera di G.M.n. 87 del 09.10.2020 “Atto di indirizzo per l’utilizzazione del 

finanziamento stanziato dalla Società Consortile a r.l. “Tirreno Ecosviluppo 2000”; 

- Copia della determinazione Dirigenziale n. 359 del 02/12/2020 Reg. gen. 880 del 

02/12/2020 avente ad oggetto: “Determina a contrarre – Acquisto autovettura per i servizi 

di protezione civile di competenza dei comuni”; 

- Copia ordine Diretto di acquisto sul MEPA n. 5974080 del 15/01/2021; 

- Copia della Determina Dirigenziale di approvazione ordine ed affidamento n. 11 del 

18/01/2021 Reg. gen. n. 18 del 18/01/2021 avente ad oggetto: “Acquisto autovettura per 

i servizi di protezione civile di competenza dei Comuni Determina a Contrarre. Trattativa 

diretta tramite MEPA, ex art. 36 comma 2 lettera a) del decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 e ss.mm.ii. procedura negoziata con un solo operatore Art. 63 – Affidamento”; 

- Copia della Determina Dirigenziale n. 54 del 22/02/2021 – Reg. gen. 132 del 25/02/2021 

avente ad oggetto: “Liquidazione fattura n. 2021_85_4 del 19/02/2021 alla ditta “Europa 

Auto S.p.A.” per la fornitura di un’autovettura per l’Area 3 Tecnica per le attività che questo 

ente deve espletare relativamente ai Servizi di Protezione Civile di competenza dei Comuni. 

CIG: ZED2F87715; 

- Copia mandato di pagamento e CRO a favore della Ditta che ha fornito il bene; 

- Dichiarazione di responsabilità, a firma del le gale rappresentante del Comune istante, per 

come previsto dal punto 1.4 dell’Avviso; 

- Lettera di compensazione relativa ai debiti/crediti da cui origina il valore complessivo del 

contributo, sottoscritta dal Sindaco pro tempore e dal Presidente e Legale Rappresentante 

del Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l.; 

- La predetta nota n. 01/2021 con la quale si richiede l’erogazione del 

Contributo a seguito realizzazione progetto: Quota parte per “Acquisto 

autovettura per i servizi di protezione civile di competenza dei Comuni” 

approvato con delibera C.d.A. del Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. 

Cons. a r.l. n° 174 del 13/11/2020 per l’importo complessivo di € 10.701,60 

(Diecimilasettecentouno/60) mediante bonifico da accreditarsi sul conto 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 3 

corrente dell’Ente con IBAN: IT 98 G 01030 82290 000001486587. 

- Che con comunicazione PEC del 31/05/2021 acclarata al Ns prot. al n° 94 del 

31/05/2021 il Comune di Pace del Mela ha trasmesso report fotografico 

realizzato in data 28/05/2021, pubblicato sul sito in occasione della 

partecipazione alla cittadinanza di Pace del Mela  

CONSIDERATO 

- Che la proposta progettuale “Quota parte delle somme occorrenti per 

l’acquisto di un’autovettura da destinare ai servizi di protezione civile di 

competenza dei Comuni”, approvata dal C.d.A. del Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. n° 174 del 13/11/2020 per l’importo 

complessivo di € 10.701,60 è stata concretamente realizzata; 

- Che il comune Socio di Pace del Mela ha rendicontato il tutto per come richiesto 

dalla Circolare esplicativa prot. 179/2020 del 16/11/2020; 

- Che il Comune di Pace del Mela ha richiesto l’erogazione del contributo per 

l’importo complessivo di € 10.701,60 con nota debito n° 01/2021 Prot. 7249 

del 13/05/2021  
 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti 

integranti e sostanziali del presente dispositivo: 

 Di liquidare al Comune Socio di Pace del Mela (ME) il contributo di € 

10.701,60 mediante bonifico bancario da accreditare sul conto corrente 

avente il seguente codice IBAN: IT 98 G 01030 82290 000001486587; 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino) 

 
 

……………………………………………………………… 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

